
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE I 
RESPONSABILE: Dott.Guglielmo Albano

Registro  Generale n. ____1034___del__24/10/17_________

                                             Registro  Settore  n.    110    del 18/10/2017

OGGETTO: Beneficio “Buoni Libro” A.S. 2016-2017- Riapertura dei termini per la presentazione 
delle istanze.

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 

finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

( X )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Istr. Teresa Ciollaro

La presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale  per  15  giorni  consecutivi 
dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                                 
                                                            

                                                                                                 IL RESPONSABILE  DEL SETTORE 
                            ________________________________



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che:
- Che con decreto dirigenziale regionale n.145 del  07.11.2016,  sono stati  assegnati  i  fondi per  il  

beneficio  relativo ai  libri  di  testo scolastici,  per  l’anno 2016-2017,  per  gli  studenti  delle  scuole 
Medie di primo e secondo grado, appartenenti a nuclei familiari il cui reddito ISEE non sia superiore  
ad € 10.633,00;

- Che  a  fronte  dell’avviso  emesso  dal  servizio  Pubblica  Istruzione  in  data  06.10.2017,  le  istanze 
presentate ed accoglibili, sono state tutte evase;

- Che sono disponibili  ulteriori  fondi per la fruizione dei Buoni Libro in parola,  a fronte di nuove 
richieste da proporre per la valutazione;

- Che per lo scopo, è, dunque, valutabile la riapertura dei termini per la presentazione delle istanze  
relative ai Buoni Libro a.s. 2016-2017, nel rispetto dei criteri di cui alla normativa vigente e con la  
necessaria collaborazione degli Istituti scolastici interessati;

VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs.  

118/2011;
- lo statuto comunale; 

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.
1. di riaprire i termini per la presentazione delle istanze relative ai Buoni Libro a.s. 2016-2017, nel  

rispetto dei criteri di cui alla normativa vigente e con la necessaria collaborazione degli Istituti  
scolastici interessati.

2. Di  approvare  l’allegato  avviso  pubblico  e  il  modulo  di  domanda  allegati  alla  presente,  per 
formarne parte integrante e sostanziale. 

3. di  pubblicizzare  l’avviso  in  parola  trasmettendolo  a  tutti  gli  Istituti  Scolastici  del  territorio 
interessati al beneficio e pubblicando lo stesso sul sito internet istituzionale dell’Ente e all’albo 
on line comunale - www.comunemarigliano.it; 

4. di rappresentare che la graduazione del beneficio buono libro, differenziato per scuola, classe e 
sezione di appartenenza dell'alunno beneficiario, sarà computato utilizzando le liste ufficiali 
scolastiche e i costi ministeriali;

5. di dare atto che la somma necessaria per la gestione del beneficio in parola è disponibile  
sul cap.808/2, bilancio 2017.

6.  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Settore  Segreteria  Generale  per  gli  specifici 
adempimenti di competenza e per la pubblicazione all’Albo pretorio on line;

RdP
Istr. Teresa Ciollaro

Il Responsabile del Settore I
dott. Guglielmo Albano

http://www.comunemarigliano.it/


Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

AVVISO PUBBLICO

BUONI LIBRO 
ANNO SCOLASTICO 2016-2017

- Riapertura dei termini -

Accertata la disponibilità finanziaria per l’erogazione di ulteriori benefici per la fornitura di 
libri di testo a.s.2016-2017, in favore degli alunni, anche non residenti, che frequentano le scuole 
Statali,  Medie  e Superiori,  ubicate  sul  territorio comunale ed il  cui  Indicatore  della  Situazione 
Economica  Equivalente  (ISEE)  dell’intero  nucleo  familiare,  calcolato  per  l’anno  2016 non  sia 
superiore ad  €10.633,00,  si  riaprono i termini per la presentazione di nuove istanze relative al 
beneficio in parola.

La richiesta può essere presentata dal genitore/soggetto che rappresenta il minore o dallo 
stesso  studente,  se  maggiorenne, utilizzando  esclusivamente  il  modello  di  domanda in 
distribuzione presso lo sportello dell’ufficio Pubblica Istruzione della Casa Comunale, con accesso 
da viella Posta, nei giorni di ricevimento del pubblico: MAR e GIO dalle ore 9.00 alle ore 12.00 e 
dalle ore 16.00 alle ore 18.00.

Al modello di domanda predisposto, debitamente compilato,  devono essere allegati, pena 
l’esclusione dal beneficio:

1. Attestazione  dell’Indicatore  della  Situazione  Economica  Equivalente  (ISEE)  relativo  ai 
redditi dell’anno 2016. Laddove l’attestazione ISEE fosse pari a zero è necessario allegare 
una  specifica  autodichiarazione,  resa  ai  sensi  dell’art.47  del  D.P.R.  28/12/2000,  n.445, 
attestante  e  quantificante  le  fonti  e  i  mezzi  dai  quali  il  nucleo  familiare  ha  tratto 
sostentamento;

2. La  condizione  di  separazione  o  divorzio,  senza  l’affidamento  esclusivo  dello  studente 
minorenne  ad  uno  dei  genitori,  attestato  da  atto  dispositivo  del  Tribunale,  implica  la 
necessità  di  presentare l’istanza  dai  genitori  in  modo congiunto o con specifica delega 
autorizzativa  del  genitore  non  domandante,  con  allegata  copia  di  un  documento  di 
riconoscimento in corso di validità;

3. Copia di un documento di riconoscimento del richiedente in corso di validità;

L’istanza di cui al presente avviso dovrà essere presentata allo sportello dell’ufficio Pubblica 
Istruzione  della  Casa  Comunale,  con  accesso  da  viella  Posta,  nei  giorni  di  ricevimento  citati,  
improrogabilmente entro il 31 Ottobre 2017.

L’ISTANZA DI CUI AL PRESENTE AVVISO E’ RISERVATA ESCLUSIVAMENTE A COLORO CHE 
NON HANNNO GIA’ PRESENTATO ANALOGA RICHIESTA PER L’A.S. 2016-2017.

 



Il buono per l’acquisto dei libri di testo verrà erogato a mezzo di una cedola libraria intestata 
al richiedente.

Marigliano lì 13.10.2017

L’Assessore alla P.I.                                                   Il Caposettore P.I.                              
Dott. Nello La Gala                                                            Dott. Guglielmo Albano



Al Comune di Marigliano 
Servizio Politiche Sociali 

Piazza Municipio, 1
80034 Marigliano(NA)

Richiedente:

Il/La sottoscritto/a 
____________________________________________________________________

nato/a  a ____________________________________________Prov. ______________  
il___________

telefono di casa______________________________  cellulare 
________________________________

Codice Fiscale _______________________________, residente in 
_____________________________

alla via/corso/piazza_____________________________________________________ 
N.___________

CHIEDE

di essere ammesso al beneficio del “Buono Libro” a.s. 2016-2017, per il/la figlio/a:

Cognome e Nome 
____________________________________________________________________

nato/a  a ____________________________________________Prov. ____________  
il_____________

Codice Fiscale _______________________________________________________, frequentate la 

scuola _________________________________________________ classe _________ 
sez.__________

A tal fine, 

DICHIARA 

DOMANDA DI AMMISSIONE AL BENEFICIO DEL
“BUONO LIBRO”



ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28/12/2000, n.445 e consapevole delle sanzioni civili e 

penali in cui incorre fornendo dichiarazioni false o mendaci,

 Di aver preso visione ed accettare i criteri per l’ammissione al beneficio del  “Buono Libro” 

a.s.2016-2017;

 Che l’Indicatore della Situazione Economica Equivalente (ISEE) dell’intero nucleo familiare, 

calcolato per l’anno 2016 non è superiore ad €10.633,00;

AUTOCERTIFICA

ai sensi degli articoli 46 del D.P.R. 28/12/2000, n.445 e consapevole delle sanzioni civili e penali in 

cui incorre fornendo dichiarazioni false o mendaci, che il proprio nucleo familiare anagrafico è così 

composto:

Cognome e Nome
Data di 
nascita Luogo di nascita

Rapporto di 
parentela con il 
capo famiglia 

(moglie, figlio, ecc.)

Capo famiglia

Da compilare solo a cura di chi presenta un Attestazione ISEE con valore € 0,00

Si allega alla presente, pena l’esclusione:

1. Fotocopia del documento d'identità in corso di validità del richiedente;

Che nell’anno 2016, il proprio nucleo familiare non ha percepito alcun reddito e, che, pertanto, ha tratto 
sostentamento nel seguente modo:

(Barrare la casella di interesse)

 aiuto economico dei parenti

 piccoli lavori occasionali non rilevanti ai fini fiscali, per un importo di €___________________

 Altro: (Descrivere) ________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________



2. Attestazione Unica ISEE in corso di validità relativa ai redditi dell’anno 2016

Marigliano, lì _________________                                       
Firma del richiedente________________________________

Il/La sottoscritto/a __________________________________________ nato/a 
il___________________
autorizza il trattamento dei dati personali e sensibili dichiarati, ai sensi della vigente normativa in 
materia (D. Lgs. 196/2003 e s.m.i.) ed è consapevole che gli stessi saranno utilizzati per tutte le 
finalità collegate al presente bando.
Il domandante si impegna, altresì, a comunicare, con assoluta tempestività, una qualsivoglia 
variazione di quanto dichiarato e comunicato.

Marigliano, lì _________________                                       
Firma del richiedente________________________________

ATTESTAZIONE DI FREQUENZA DELLA SCUOLA

Si dichiara che l’alunno (Cognome e Nome) 

____________________________________________________

nato/a 
a________________________________________________________il___________________

frequenta la classe___________, sezione____________ di questo Istituto scolastico.

Marigliano, lì _________________                                       
Firma _____________________

Bollo


	Città Metropolitana di Napoli

